



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2024 PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2024.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 046/2024, Pregão Eletrônico nº 13/2024, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços de materiais de escritório, papelaria e equipamentos, para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais.

LICITANTES VENCEDORES:

IDIPROMO COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 17.791.755/0001-54

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
136	15.000	UNID	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - TIPO ADULTO/PEDIÁTRICO; CONFECCIONADA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO E RESISTENTE; POSSUI LACRE INVIOLÁVEL, COM SISTEMA DE ADESIVO COM CORTE DE SEGURANÇA NO LACRE; DIMENSÕES APROX: 02 CM DE LARGURA X 21 CM DE COMPR. COR: 3.000 VERMELHA, 3.000 AMARELAS, 3.000 LARANJAS, 3.000 VERDES, 3.000 AZUL. PULSEIRA PERSONALIZADA COM A LOGO DA ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE.	PRIME	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 3.450,00	

RBQ COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 48.282.307/0001-59



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
98	150	CX C/ 12 UNIDADES	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO: COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE E BASE COM FUNDO SUSPENSO, SUA PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO ANATÔMICO, MEDINDO NO MÍNIMO 6 MM DE COMPRIMENTO, PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA.	JOCAR	R\$ 21,70	R\$ 3.255,00
100	100	UNID	MOLHADOR DE DEDOS 12G	CARBRINK	R\$ 1,90	R\$ 190,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 3.445,00	

SOLUCAO EM NEGOCIOS RS LTDA, CNPJ Nº 47.999.358/0001-33

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
91	30	UNID.	GUILHOTINA DE PAPEL - CAPACIDADE DE CORTE DE 10 A 15 FOLHAS (A4 DE 75 G/M2) POR VEZ. - LÂMINA DE CORTE EM AÇO TEMPERADO. - EXTENSÃO DE CORTE DE 300 A 360 MM. - BASE PINTADA COM TINTA ELETROSTÁTICA. - SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA. - PÉS DE APOIO EMBORRACHADOS. - MEDIDAS APROXIMADAS: 460MM LARGURA X 330MM COMPRIMENTO. - PESO MÍNIMO 5 KG.	EXCENTRIX	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 4.170,00	

COMERCIAL PEKER & PEKER LTDA, CNPJ Nº 52.924.327/0001-53



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº CXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	100	UNID	AGENDA COMERCIAL FUNCIONAL, SEM ANO, 13,9 X 21,0CM C/ 432 PÁGINAS.	FORONI	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
2	100	UNID	AGENDA COMERCIAL TELEFÔNICA CAPA DE COURO SINTÉTICO, MODELO TRANSVERSAL NA MEDIDA DE 230 X 152MM, CONTENDO 128 FOLHAS.	TILIBRA	R\$ 30,69	R\$ 3.069,00
3	200	UNID	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3, 6,7 X 11,0CM, (COR A PEDIR)	RADEX	R\$ 3,40	R\$ 680,00
4	300	UNID.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE FELTRO TRATADO COM TYPE E BASE DE PLÁSTICO ABS 2000 ANATÔMICO.	MASTERPRI NT	R\$ 2,70	R\$ 810,00
5	100	UNID.	APARELHO DE TELEFONE FIXO COM FIO E RAMAL	ELGIM	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
6	100	UNID.	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO TS40ID PRETO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	STA	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
7	200	UNID	APLICADOR DE FITA LARGA (50 MM) MANUAL	LEONORA	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
8	200	CX 12 UNID	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPOSITOR, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO 5,5X2,0X1,0CM.	ONDA	R\$ 3,40	R\$ 680,00
9	400	CX 12 UNID	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPOSITOR, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA.	ONDA	R\$ 2,10	R\$ 840,00
10	1.000	UNID.	BARBANTE DE ALGODÃO CRU, COM 08 FIOS, ROLO DE 400 GRAMAS	JAF	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			(APROXIMADAMENTE 300M CADA ROLO).			
11	1.000	PCTE 1 KG	BASTÃO DE COLA QUENTE SUPER TRANSPARENTE FINO 7,5MM X 300MM	IBEL	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
12	1.000	PCTE 1 KG	BASTÃO DE COLA QUENTE SUPER TRANSPARENTE GROSSO 111MM X 300MM, PACOTE DE 01 KG	IBEL	R\$ 26,10	R\$ 26.100,00
13	400	UNID.	BLOCO PARA RECADO 35MM X 50MM - 100 FOLHAS	MASTERPRI NT	R\$ 0,86	R\$ 344,00
14	400	CX C/ 40 UNID	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA, DE QUALIDADE, QUE NAO MANCHA PAPEL, Nº 40 PULL PACK.	ONDA	R\$ 8,57	R\$ 3.428,00
15	400	CX C/ 24 UNID.	BORRACHA DE QUALIDADE, ATÓXICA, COM CAPA PROTETORA ERGONÔMICA – DIMENSÕES 42X21X11MM	ONDA	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
16	200	UNID	CADERNO DE BROCHURA; COSTURADO; CAPA DURA ¼; CAPA 1 COR; PESANDO NO MÍNIMO 90 G/M²; COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	CREDEAL	R\$ 3,28	R\$ 656,00
17	200	UNID	CADERNO ESPIRAL; DE ARAME GALVANIZADO; ESPESSURA DE 0,9 A 1,1 MILÍMETRO; NO FORMATO ¼; COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250 G/M²; COM 96 FOLHAS; GRAMATURA DA FOLHA 56 G/M².	MAXIMA	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
18	2.000	UNID	CAIXA BOX DE PLÁSTICO POLIONDA P/ ARQUIVO MORTO, 350X130X245.	POLIBRAS	R\$ 3,51	R\$ 7.020,00
19	22	UNID.	CAIXA DE SOM: COMPATÍVEL COM MP3, RÁDIO FM,	BOMBER	R\$ 361,49	R\$ 7.952,78



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			BLUETOOTH, ALTO FALANTES, SISTEMA DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DE ÁUDIO DIGITAL, ENTRADA USB, ENTRADA CARTÃO SD, FUNÇÃO KARAOKÊ, ENTRADA AUXILIAR PARA DISPOSITIVO DE ÁUDIO (RCA), SAÍDA DE ÁUDIO (RCA), ENTRADA PARA MICROFONE (P10), MICROFONE SEM FIO, CONTROLE DE ÁUDIO (GRAVES E AGUDOS), CONTROLE REMOTO; POTÊNCIA RMS300W RMS CARACTERÍSTICAS DO DISPLAY LCD VOLTAGEM BIVOLT ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA E BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO INMETRO			
20	8	UNID	CAIXA DE SOM: COMPATÍVEL COM MP3, RÁDIO FM, BLUETOOTH, ALTO FALANTES, SISTEMA DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DE ÁUDIO DIGITAL, ENTRADA USB, ENTRADA CARTÃO SD, FUNÇÃO KARAOKÊ, ENTRADA AUXILIAR PARA DISPOSITIVO DE ÁUDIO (RCA), SAÍDA DE ÁUDIO (RCA), ENTRADA PARA MICROFONE (P10), MICROFONE SEM FIO, CONTROLE DE ÁUDIO (GRAVES E AGUDOS), CONTROLE REMOTO; POTÊNCIA RMS300W RMS CARACTERÍSTICAS DO DISPLAY LCD VOLTAGEM BIVOLT ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA E BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO INMETRO	BOMBER	R\$ 361,49	R\$ 2.891,92
21	500	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE	SANREMO	R\$ 58,40	R\$ 29.200,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO COM GRAMPO DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE Á CAIXA. CAPACIDADE 50 LITROS.			
22	500	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO COM GRAMPO DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE Á CAIXA. CAPACIDADE 60 LITROS.	SANREMO	R\$ 76,50	R\$ 38.250,00
23	500	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, RESISTENTE E TRANSPARENTE QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO. CAPACIDADE 19 LITROS.	SANREMO	R\$ 22,70	R\$ 11.350,00
24	200	UNID	CALCULADORA DE MESA C/ VISOR LCD C/ INCLINAÇÃO GRADUAL, 12 DÍGITOS E NÚMEROS GRANDES, DUPLA FONTE DE ENERGIA (SOLAR E BATERIA), INVERSÃO DE SINAIS E TECLA DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TAMANHO MÉDIO.	MASTERPRI NT	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00
25	400	CX C/ 12 UNID	CANETA CORRETIVA DE RESINA TERMOPLÁSTICA, SOLVENTE E ADITIVOS, 8 ML. - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTERPRI NT	R\$ 9,40	R\$ 3.760,00
26	900	CX C/ 50 UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, TAMPA ANTIFIXANTE, PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES.– PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	COMPACT OR	R\$ 24,27	R\$ 21.843,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			(300 AZUL, 300 VERMELHA, 300 PRETA)			
27	300	CX C/ 50 UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA DE TRAÇO FINO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, TAMPA ASTIASFIXIANE, PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES.– PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (100 AZUL, 100 VERMELHA, 100 PRETA)	COMPACT OR	R\$ 24,27	R\$ 7.281,00
28	400	CX C/ 12 UNID	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO INOX, BP-S 0,7MM, (COR A PEDIR).	SERTIC	R\$ 38,60	R\$ 15.440,00
29	400	CX C/ 12 UNID	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELO, NÃO TÓXICO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO -	MASTERPRI NT	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00
30	300	UNID	CANETA PERMANENTE; CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO; PONTA DE 1 MILÍMETRO; NA COR AZUL; PARA ESCREVER EM CD.	BRW	R\$ 1,20	R\$ 360,00
31	200	PCTE C/ 100 UNID	CAPA PP LINE P/ ENCADERNAÇÃO A4, AZUL OU PRETA.	PLASCONY	R\$ 16,20	R\$ 3.240,00
32	200	PCTE C/ 100 UNID	CAPA PP LINE P/ ENCADERNAÇÃO A4, TRANSPARENTE.	PLASCONY	R\$ 24,70	R\$ 4.940,00
33	200	UNID.	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 8952DW (XEROX)	PREMIUM	R\$ 30,90	R\$ 6.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº CXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

34	200	UNID.	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL P/ IMPRESSORA LEXMARK E 260DN	PREMIUM	R\$ 90,90	R\$ 18.180,00
35	200	UNID.	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL P/ IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851ND	PREMIUM	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00
36	150	UNID.	CARTUCHO DE TONER TN 3392 ORIGINAL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 12.000 CÓPIAS, P/ COPIADORA BROTHER MFC 8952 DW.	PREMIUM	R\$ 35,70	R\$ 5.355,00
37	150	UNID.	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA EPSON 140 COR: BLACK T1401, P/ IMPRESSORA HP LASER JET PRO MF PM 127	PRINTECH	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
38	200	UNID.	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA HP 122 COLORIDO IMPRESSORA DESJET 2050	PRINTECH	R\$ 74,90	R\$ 14.980,00
39	200	UNID.	CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA HP 122 PRETO IMPRESSORA DESJET 2050	PRINTECH	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00
40	200	KIT	CARTUCHO ORIGINAL EPSON STYLUS OFFICE TX620FWD (CORES: MAGENTA T1403, CYANO T1402 E YELLOW T 1404) 55ML CADA EMBALAGEM.	PRINTECH	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
41	400	CX C/ 500GR	CLIP Nº 0/0, NIQUELADO.	JUSSARA	R\$ 10,54	R\$ 4.216,00
42	400	CX C/ 500GR	CLIP Nº 3/0, NIQUELADO.	JUSSARA	R\$ 8,61	R\$ 3.444,00
43	400	CX C/ 500GR	CLIP Nº 6/0, NIQUELADO.	JUSSARA	R\$ 8,44	R\$ 3.376,00
44	400	CX C/ 500GR	CLIP Nº 8/0, NIQUELADO.	JUSSARA	R\$ 10,83	R\$ 4.332,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

45	400	CX C/ 500GR	CLIP, N° 2/0, NIQUELADO.	JUSSARA	R\$ 10,54	R\$ 4.216,00
46	300	CX C/ 12 UNID.	COLA BRANCA 90GR, NÃO TÓXICA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	JUSSARA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
47	400	CX C/ 12 UNID.	CORRETIVO CANETA A BASE DE AGUA, SEM ODOR, NÃO TOXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MASTERPRI NT	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
48	500	UNID.	CORRETIVO EM FITA- MEDIDA APROXIMADA 4MMX10M	MASTERPRI NT	R\$ 3,51	R\$ 1.755,00
49	200	CX C/ 12 UNID.	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	ATIMA	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
50	50	UNIDD	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 DESENVOLVIDA PARA PERMITIR BONS RESULTADOS DE PERFURAÇÃO E ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL ATÉ O TAMANHO A4 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07 MM ATÉ 25 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM ATÉ 50 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM ATÉ 70 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14 MM ATÉ 85 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM ATÉ 100 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM ATÉ 120 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM ATÉ 140 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM ATÉ 160 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM ATÉ 200 FOLHAS ESPIRAL PARA	PLASPIRAL	R\$ 574,00	R\$ 28.700,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			ENCADERNAÇÃO 33 MM ATÉ 250 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM ATÉ 350 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45 MM ATÉ 400 FOLHAS ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM ATÉ 450 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: PERFURA ATÉ 10 FOLHAS DE 75 G; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
51	200	CX C/ 250 UNID.	ENVELOPE BRANCO, 90 G, MEDIDA: 250 MM X176MM	SCRITY	R\$ 65,08	R\$ 13.016,00
52	300	CX C/ 250 UNID	ENVELOPE BRANCO, 90 G, MEDIDA: 260 MM X360MM	FORONI	R\$ 86,45	R\$ 25.935,00
53	100	CX C/ 250 UNID	ENVELOPE BRANCO, 90 G, MEDIDA: 260 MM X360MM	FORONI	R\$ 86,45	R\$ 8.645,00
54	200	CAIXA C/ 100 UNID.	ENVELOPE COLORIDO 15CM21CM PARA CONVITE.	SCRITY	R\$ 69,90	R\$ 13.980,00
55	150	CAIXA C/ 100 UNID	ENVELOPE COLORIDO 160 X 235MM P/ CONVITE, (COR A PEDIR).	SCRITY	R\$ 70,10	R\$ 10.515,00
56	150	CAIXA C/ 100 UNID	ENVELOPE COLORIDO LARANJA 114 X 162MM	SCRITY	R\$ 43,10	R\$ 6.465,00
57	280	CX C/ 250 UNID.	ENVELOPE KRAF NATURAL PURO 80 G - MEDIDA: 250 X 176 MM.	SCRITY	R\$ 48,65	R\$ 13.622,00
58	190	CX C/ 250 UNID.	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80 G - MEDIDA: 260MM X 360MM.	SCRITY	R\$ 69,90	R\$ 13.281,00
59	200	PCTE C/ 100 UNID.	ENVELOPE PLÁSTICO REFORÇADO 240MM X 330MM, TIPO OFÍCIO SEM FUROS, ESPESSURA 0,20MM	DAC	R\$ 29,20	R\$ 5.840,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

60	200	PCTE C/ 100 UNID.	ENVELOPE PLÁSTICO REFORÇADO 240MMX330MM A4 0.15MM C/ 04 FUROS.	DAC	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
61	2.000	UNID	ENVELOPE TIMBRADO TAM. 22X32CM COLORIDO. COM O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL	SCRITY	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00
62	200	PCTE C/ 100 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 17MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 100 FLS.	GRANFOR	R\$ 24,20	R\$ 4.840,00
63	200	PCTE C/ 70 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 120 FLS.	GRANFOR	R\$ 24,02	R\$ 4.804,00
64	200	PCTE C/ 45 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 25MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 160 FLS.	GRANFOR	R\$ 24,20	R\$ 4.840,00
65	250	PCTE C/ 16 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 45MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 400 FLS.	GRANFOR	R\$ 24,10	R\$ 6.025,00
66	280	PCTE C/ 12 UNID.	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 50MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 450 FLS.	GRANFOR	R\$ 24,20	R\$ 6.776,00
67	200	PCTE C/ 100 UNID.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 50 FLS.	GRANFOR	R\$ 11,40	R\$ 2.280,00
68	180	PCTE C/ 100 UNID.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM, PLÁSTICO PRETO, CAP. 70 FLS.	GRANFOR	R\$ 16,05	R\$ 2.889,00
69	120	CX C/ 200 UNID.	ETIQUETA INKJET LASER AUTOADESIVAS 25,4MM X 101,6MM PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA.	COLACRIL	R\$ 53,09	R\$ 6.370,80
70	130	CX C/ 140 UNID.	ETIQUETA INKJET LASER AUTOADESIVAS 33,9MM X	COLACRIL	R\$ 59,90	R\$ 7.787,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			101,6MM, PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, COR BRANCA.			
71	500	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO, ESPÁTULA INOX	MASTERPRI NT	R\$ 1,10	R\$ 550,00
72	200	ROLO	FIO DE NYLON 0,50MM COM 100 METROS	PT	R\$ 8,56	R\$ 1.712,00
73	1.000	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30.	KORETCH	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
74	1.000	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18X50.	KORETCH	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
75	1.000	UNID	FITA ADESIVA INCOLOR (LARGA) 48MMX45M.	KORETCH	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
76	1.000	UNID	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX COMUM GRANDE) 12MM X 40M	KORETCH	R\$ 0,90	R\$ 900,00
77	1.000	UNID	FITA CORRETIVA 4MMX10MM	KORETCH	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
78	1.000	UNID	FITA CREPE – LARGA - MEDINDO: 48MM X 50M, COR – BRANCA	KORETCH	R\$ 8,21	R\$ 8.210,00
79	1.000	UNID	FITA CREPE 19MMX50M.	KORETCH	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
80	1.000	UNID.	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE MEDIDA: 45MM X 45M	KORETCH	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
81	1.000	UNID	FITILHO P/ PRESENTE 05MM X 50M (COR A PEDIR).	BELLA FIORI	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
82	1.000	UNID	FITILHO P/ PRESENTE 15MM X 50M (COR A PEDIR).	BELLA FIORI	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00
83	200	PCTE 500 GR	GOMINHA ELÁSTICA AMARELA Nº 18	MAMUTH	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
84	80	UNID	GRAMPEADOR DE MESA UTILIZA GRAMPO Nº. 26/6, CORPO METÁLICO, MEDIDA: 20,0 COMPRIMENTO, 8,5 ALTURA , E 5,0 LARGURA PERMITE GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS.	MASTERPRI NT	R\$ 23,77	R\$ 1.901,60



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

85	80	UNID	GRAMPEADOR DE MESA UTILIZA GRAMPO Nº. 26/6, MEDINDO: 12,5 COMPRIMENTO, 3,5 LARGURA E 5,0 ALTURA - CORPO METÁLICO COR PRETO	MASTERPRI NT	R\$ 8,40	R\$ 672,00
86	80	UNID	GRAMPEADOR GRANDE METAL, PROFISSIONAL, 28 CM PARA 100 FOLHAS DE 75 GRS, UTILIZA GRAMOS: 24/8 P/ 20- 50 FLS. – 24/10 P/ 40-70 FLS. , 23/8 P/ 20- 50 FLS. , 23/10 P/ 40-70 FLS , 23/13 P/ 70 – 100 FLS, E 9/14 P/ 80-110 FLS. -	MASTERPRI NT	R\$ 46,70	R\$ 3.736,00
87	60	UNID	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE TAPECEIRO C/ REGULAGEM DE PRESSÃO, RESISTENTE – MEDIDA: 14 COMPRIMENTO E 4 LARGURA – EMBALAGEM INDIVIDUAL	FARTEK	R\$ 6,55	R\$ 393,00
88	500	CX C/ 5.000 UNID	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR Nº 23/10	MASTERPRI NT	R\$ 11,85	R\$ 5.925,00
89	450	CX C/ 5.000 UNID	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO Nº 9/10.	CHAPARRA U	R\$ 18,25	R\$ 8.212,50
90	320	CX C/ 5.000 UNID	GRAMPO GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR DE MESA 26/6	MASTERPRI NT	R\$ 2,80	R\$ 896,00
92	100	UNID.	KIT DE TINTA ORIGINAL COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EWPSON L 3150 (CORES: YELLOW, CYAN, MAGENTA E BLACK), FRASCO DE 400 ML	ASTON	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
93	200	KIT	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 495 500GR CADA, NAS CORES, AMARELO, CYANO, MAGENTA E PRETA.	ASTON	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

94	200	UNID.	LÁPIS BORRACHA DE BOA QUALIDADE	LEO&LEO	R\$ 4,19	R\$ 838,00
95	400	CX C/ 144 UNID.	LÁPIS PRETO, GRAFITE Nº.2 , RESISTENTE , MACIO , REDONDO, FÁCIL DE APAGAR , PRODUTO CERTIFICADO COM SELO FSC. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	ONDA	R\$ 16,90	R\$ 6.760,00
96	100	UNID	LIVRO DE ATA C/ 100 PÁGINAS NUMERADAS, CAPA DURA, 21CM X 30CM, PRETA.	GRIFFE	R\$ 6,14	R\$ 614,00
97	100	UNID	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA – COR PRETA.	GRIFFE	R\$ 6,90	R\$ 690,00
99	30	UNID.	MICROFONE COM FIO CARACTERÍSTICAS APROXIMADAS MICROFONE COM FIO TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO (BOBINA MÓVEL) RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50HZ A 15KHZ IMPEDÂNCIA: 600 OHMS INTERRUPTOR ON/OFF. MICROFONE PADRÃO POLAR: UNIDIRECIONAL (CARDÍÓIDE) SENSIBILIDADE -52DBV/PA A 1KHZ CONECTOR: XLR MACHO PROFISSIONAL DE 3 PINOS. COM CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO INMETRO	WVNGR	R\$ 84,90	R\$ 2.547,00
101	50	UNID.	ORGANIZADOR DE MESA GIRATÓRIO, C/ CANETA, BORRACHA, LAPISEIRA, RÉGUA E TESOURA	TOP RIO	R\$ 65,80	R\$ 3.290,00
102	200	PCTE C/ 50 FLS	PAPEL 60KG A4 PCT C/50FLS 210MMX297MM	ASSETTE	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº CXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

103	1.000	PCTE C/100 FOLHAS	PAPEL A4 QUALIFICADA MEDIDA 210X297MM. COR A PEDIR	SENINHA	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
104	2.250	CX C/ 10 PCTES.	PAPEL A4 SULFITE 75G/M, ALCALINO, COR: BRANCO, 210 MM X297 MM, PACOTE COM 500 FOLHAS - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MAGNUM	R\$ 193,40	R\$ 435.150,00
105	750	PCTE C/ 50 FLS	PAPEL A4 SULFITE 75G/M, ALCALINO, COR: BRANCO, 210 MM X297 MM, PACOTE COM 500 FOLHAS - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	MAGNUM	R\$ 193,40	R\$ 145.050,00
106	200	PCTE COM 10 UNIDADE S	PAPEL CARTÃO FOSCO; PESANDO 280 G/M ² ; MEDINDO 50 X 70 CM, COR A PEDIR	MAGNUM	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
107	200	ROLO C/ 25M	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, QUALIFICADO, (PLÁSTICO AUTO- ADESIVO) 45CMX25M.	DAC	R\$ 46,20	R\$ 9.240,00
108	200	PCTE 50 FLS	PAPEL COUCHE 2 PAPEL COUCHE BRANCO, TAMANHO A4, 250G/M ² , 210 X 297MM, EM PACOTES COM 50 FOLHAS	FILIPERSON	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
109	200	PCTE C/ 50 FOLHAS	PAPEL COUCHÊ COM BRILHO, QUALIFICADO 180G/M ² – FORMATO A4 – MEDIDA: 210MMX297MM.	ASSETTE	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
110	200	PCTE C/ 50 FOLHAS	PAPEL FOTOGRÁFICO - AUTO BRILHO, A4 (FORMATO 210 X 297 MM) GRAMATURA 180 G/M ² , SECAGEM INSTANTÂNEA, RESISTENTE À ÁGUA, IMPRESSÃO JATO DE TINTA, FOLHA IMANTADA COM ACABAMENTO FOTOGRÁFICO BRILHANTE.	MASTERPRI NT	R\$ 13,16	R\$ 2.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

111	100	PCTE C/ 250 FOLHAS	PAPEL KRAFT PURO, QUALIFICADO 110 GRAMAS - 66 LARGURA X 96 COMPRIMENTO (COR CASTANHO ESCURO)	JANDAIA	R\$ 128,90	R\$ 12.890,00
112	200	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS	EMBALE	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00
113	230	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL LINHO, QUALIFICADO, GRAMATURA 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA: 210MMX297MM. COR: A PEDIR	FILIPERSON	R\$ 13,70	R\$ 3.151,00
114	200	UNID.	PAPEL MANILHA 66 X 96 CM 80G NA COR BRANCA	FL	R\$ 1,78	R\$ 356,00
115	230	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL TIMBRADO 21X30 PAPEL IMPRESSÃO COLORIDO (SEC. ADMINISTRAÇÃO) 100X1 PAPEL LINHO	USAPEL	R\$ 20,40	R\$ 4.692,00
116	600	CX C/ 50 FOLHAS	PAPEL VERGÊ, QUALIFICADO, GRAMATURA 180G/M2 – FORMATO A4 – MEDIDA 210MMX297MM. COR BRANCO (200 COR BRANCA, 200 COR PALHA, 200 COR SALMÃO)	FILIPERSON	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00
117	1.000	UNID	PASTA AZ , QUALIFICADA , LONBO LARGO , FERRAGEM NIQUELADA , PREDEDOR PLÁSTICO , FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO E PLASTIFICADAS COM PORTA ETIQUETA	HEMON	R\$ 8,45	R\$ 8.450,00
118	880	UNID	PASTA CATÁLOGO CAPA PVC (PLÁSTICA) DURA, PRETA C/ 50 PLÁSTICOS 0,15, 04 PARAFUSOS, 243 X 330MM C/ VISOR EXTERNO E BOLSA INTERNA	DAC	R\$ 9,30	R\$ 8.184,00
119	1.000	UNID	PASTA CLASSIFICADORA CINZA ACOMPANHADA DE GRAMPO	BR PAPERS	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			PLÁSTICO EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS. DIMENSÕES: 345 X 235 (MM)			
120	1.000	UNID	PASTA PLÁSTICA A4 EM POLIPROPILENO 0,18, 220X330MM, CAPA INCOLOR C/ CANALETA BRANCA	YES	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
121	230	UNID	PASTA SANFONADA METÁLICA C/ 12 DIVISÓRIAS, A4	DERMIWILL	R\$ 2,10	R\$ 483,00
122	150	CX C/ 50 UNID	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA TRANSPARENTE/CRISTAL C/ HASTE METÁLICA, COMPLETA.	DELLO	R\$ 137,90	R\$ 20.685,00
123	230	PCTE C/ 10 UNID	PASTA SUSPensa UNIVERSAL – RESISTENTE DE QUALIDADE C/ HASTE METÁLICA, PONTA PLÁSTICA BRANCA MEDIDA: 35,5 COMPRIMENTO E 23 LARGURA, COR: MARMORIZADA CASTANHO	POLYCART	R\$ 11,40	R\$ 2.622,00
124	1.000	UNID	PASTA TIPO BRASIL PLÁSTICA (COR A PEDIR) EM POLIPROPILENO, 230X335, C/ ELÁSTICO	PLASCONY	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
125	1.000	UNID	PASTA TIPO BRASIL PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, MEDIDA: 230X335, SEM ELÁSTICO – COR: TRANSPARENTE PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	PLASCONY	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
126	60	UNID	PEN DRIVE 16 GB 55,65X17,3MM, 12G, DESIGN GIRATÓRIO SEM TAMPA QUE PROTEGE O CONECTOR USB.	BASIC	R\$ 19,73	R\$ 1.183,80
127	100	UNID	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS P/ 100 FOLHAS, PRETO	ONDA	R\$ 163,40	R\$ 16.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

128	120	UNID	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS P/ 20 FOLHAS, PRETO	ONDA	R\$ 15,45	R\$ 1.854,00
129	180	UNID	PERFURADOR DE PAPEL C/ 02 FUROS P/ 50 FOLHAS, PRETO	ONDA	R\$ 70,19	R\$ 12.634,20
130	420	EMB. C/ 02 UNID	PILHA ALCALINA AA.	MAXPRINT	R\$ 3,30	R\$ 1.386,00
131	300	EMB. C/ 04 UNID	PILHA ALCALINA AAA.	MAXPRINT	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
132	600	CX C/ 12 UNID	PINCEL ATÔMICO, RECARREGÁVEL, C/ ESCRITA GROSSA E TINTA À BASE DE ÁGUA. (200 COR AZUL, 200 COR PRETA, 200 COR VERMELHA)	BRW	R\$ 16,10	R\$ 9.660,00
133	100	UNID	PISTOLA ELÉTRICA GRANDE APLICADORA DE COLA QUENTE 45-50W PARA REFIL GROSSO - COR: PRETA - DE QUALIDADE, 01 ANO DE GARANTIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	LEONORA	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00
134	100	UNID	PISTOLA ELÉTRICA PEQUENA APLICADORA DE COLA QUENTE POTÊNCIA: 15 WATTS - BIVOT - COR PRETA PARA REFIL FINO - DE QUALIDADE , EMBALAGEM INDIVIDUAL	LEONORA	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
135	200	UNID	PRANCHETA EM ACRÍLICO ACRIMET COM PREDEDOR DE METAL FUMÊ. 30X22CM	MAXCRILL	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
137	150	UNID	RÉGUA TRANSPARENTE DE ACRÍLICO GROSSA RESISTENTE 30CM.	MAXCRILL	R\$ 0,55	R\$ 82,50
138	100	UNID.	RELÓGIO DE PAREDE ANALÓGICO RELÓGIO DE PAREDE MODELO QUADRADO OU REDONDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO E/OU METAL, TAMANHO MÍNIMO (ALTURA X LARGURA) 30 X 30 CM,	SIEG	R\$ 59,84	R\$ 5.984,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			FUNDO BRANCO COM NÚMERO E PONTEIROS PRETOS, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO A PILHA AA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE			
139	250	ROLO	ROLO TNT - ROLO DE 1,40X50M (COR A PEDIR)	SANTA FE	R\$ 46,50	R\$ 11.625,00
140	250	UNID	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE E LARGA 48MM X 45 M	SERTIC	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00
141	200	UNID	TESOURA DE METAL 21 CM, USO GERAL, CABO PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETO, DE QUALIDADE, LÂMINA EM AÇO INOX MAIS RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ONDA	R\$ 3,85	R\$ 770,00
142	220	UNID.	TESOURA DE PICOTAR COM 21 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8. FORMATO DE CORTE: ZIG ZAG, CABO EMBORRACHADO	LEONORA	R\$ 38,52	R\$ 8.474,40
143	150	UNID.	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - 10CM - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO 10 CM	MASTERPRI NT	R\$ 1,44	R\$ 216,00
144	120	UNID.	TESOURA PARA TECIDO - 8 POL (21,6CM) – PROFISSIONAL - TESOURA PARA TECIDO PROFISSIONAL, TAMANHO 8 POLEGADAS (21,6 CM), CABO DE PLÁSTICO E LÂMINAS DE INOX, FIO LISO	MASTERPRI NT	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
145	400	UNID	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 42ML, S/ OLEO, (200 COR AZUL E 200 COR PRETO)	RADEX	R\$ 2,12	R\$ 848,00
146	400	UNID	TINTA PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, COR (200 VERMELHA E 200	RADEX	R\$ 4,73	R\$ 1.892,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			PRETO), COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 42 ML.			
147	100	UNID	TINTA PARA CARIMBO NUMERADOR/DATADOR. TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBOS NUMERADORES: CORANTES, ADITIVOS E ÓLEO, PRETO.	RADEX	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
148	225	ROLO	TNT NA COR ESTAMPADO CORES DIVERSAS - ROLO DE 140 CM X 50 METROS	SANTA FE	R\$ 57,05	R\$ 12.836,25
149	75	ROLO	TNT NA COR ESTAMPADO CORES DIVERSAS - ROLO DE 140 CM X 50 METROS	SANTA FE	R\$ 57,05	R\$ 4.278,75
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.447.456,50	

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 1.458.521,50 (um milhão quatrocentos e cinquenta e oito mil quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Taquaraçu de Minas, 21 de agosto de 2024.

Paloma Aparecida Marques Fernandes – Pregoeira

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 057/2024, Pregão Eletrônico nº 18/2024, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

LICITANTES VENCEDORES:

- 1- RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, CNPJ Nº 09.583.388/0001-75**



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	200	PACOTE	AÇÚCAR CRISTAL EM EMBALAGEM DE 5 KG	LAÇUCAR	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
09	450	CAIXA	BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1,5 KG	RENATA	R\$ 16,50	R\$ 7.425,00
10	450	CAIXA	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1,5 KG	RENATA	R\$ 16,50	R\$ 7.425,00
11	450	CAIXA	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO EMBALAGEM ORIGINAL COM O 1,5 KG	KROKERO	R\$ 17,80	R\$ 8.010,00
12	100	PACOTE	CANELA EM CAVACO, EMBALAGEM ORIGINAL COM 10 GRS	PACHÁ	R\$ 5,82	R\$ 582,00
13	100	PACOTE	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM ORIGINAL COM 30 GR	PACHÁ	R\$ 7,95	R\$ 795,00
22	850	LATA	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EM EMBALAGEM COM 340 GR	BONARE	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00
23	850	LATA	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EM EMBALAGEM COM 4,100 GR.	BONARE	R\$ 22,50	R\$ 19.125,00
29	500	PACOTE	FERMENTO BIOLÓGICO, EMBALAGEM COM 10 GR	FLEISCHMA M	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
30	500	UNID	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM 250 GR	ROYAL	R\$ 9,73	R\$ 4.865,00
32	45	FARDO	IOGURTE 120 ML X 60 UNID, INTEGRAL, SABOR MORANGO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BELINHO	R\$ 4,73	R\$1.832,85
34	10.200	UNID	LEITE INTEGRAL , UAT (UHT), EM EMBALAGEM ORIGINAL CARTONADA ASSÉPTICA COM 1 LITRO	ITALA	R\$ 4,30	R\$ 43.860,00
35	100	UNID	LEITE SEM LACTOSE , UAT (UHT), EM EMBALAGEM ORIGINAL CARTONADA ASSÉPTICA COM 1 LITRO	PORTO ALEGRE	R\$ 7,90	R\$ 790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

42	670	PENTE	OVOS CLASSE A, SELECIONADOS, BRANCOS, IN NATURA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PENTE COM 2 DÚZIAS. E ½.	PERFA	R\$ 13,90	R\$ 9.313,00
44	400	KG	PÃO DOCE PARA CACHORRO QUENTE 50 GR	ROS ROYS	R\$ 21,71	R\$ 8.684,00
45	2.200	UNID	PICOLÉ* , PICOLÉ COM LEITE, SABORES VARIADOS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE PESANDO APROXIMADAMENTE 60 GRAMAS CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BEN BIEL	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
46	50	UNID	PICOLÉ* , PICOLÉ DE FRUTA , SABORES VARIADOS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE PESANDO APROXIMADAMENTE 60 GRAMAS CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) MÊS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BEM BIEL	R\$ 2,00	R\$ 100,00
48	180	KG	QUEIJO MINAS FRESCAL	PORTO ALEGRE	R\$ 41,37	R\$ 7.446,60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 131.798,45	

2- NUTRILAR EXPRESS LTDA, CNPJ Nº 46.653.513/0001-00

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	540	PACOTE	ACHOCOLATADO EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 400GR	ESPECIALY	R\$ 2,63	R\$ 1.420,20
05	20	PACOTE	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM COM 500 GR	PACHA	R\$ 3,28	R\$ 65,60
08	400	UNID	BEBIDA VEGETAL DE SOJA : BEBIDA FEITA A PARTIR DE ÁGUA, GRÃOS DE SOJA NÃO TRANSGÊNICA, AÇÚCAR, SAL, EMULSIFICANTES, AROMATIZANTES,	ADES	R\$ 8,24	R\$ 3.296,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº CXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

			EDULCORANTES, ESTABILIZANTES, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, CÁLCIO E OUTROS MINERAIS. EMBALAGEM TIPO TETRA PAK DE 1 LITRO.			
14	100	PACOTE	CANJIQUINHA FINA, TIPO 1, 100% MILHO EMBALAGEM COM 500 GR	TIPUA	R\$ 1,58	R\$ 158,00
15	1.100	KG	CARNE BOVINA, CONGELADA, MAGRA, TIPO 2ª, EM CUBOS, LIMPA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE ATÉ 2 KG, COM MÁXIMO DE 5% DE APONEVROSE, CONTENDO DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA POR ÓRGÃO COMPETENTE, (-10 C A - 25 C)	VILAS CARNE	R\$ 18,90	R\$ 20.790,00
16	1.750	KG	CARNE BOVINA, CONGELADA, MAGRA, TIPO 2ª, MOÍDA, LIMPA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE ATÉ 2 KG, COM MÁXIMO DE 5% DE APONEVROSE, CONTENDO DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA POR ÓRGÃO COMPETENTE, (-10 C A - 25 C)	VILAS CARNE	R\$ 12,60	R\$ 22.050,00
17	1.480	KG	CARNE DE FRANGO DE GRANJA CONGELADO, PEDAÇOS (PEITO), CONTENDO DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA POR ÓRGÃO COMPETENTE (-10 C A -25 C)	AVE NOVA	R\$ 10,40	R\$ 15.392,00
18	380	KG	CARNE DE FRANGO DE GRANJA, (FILÉ DE PEITO), CONGELADO, SEM OSSO, CONTENDO DATA DE	AVE NOVA	R\$ 16,44	R\$ 6.247,20



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA POR ÓRGÃO COMPETENTE (-10 C A -25 C			
19	580		CARNE SUÍNA, CONGELADA, PERNIL TRASEIRO, LIMPO EM CUBOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, COM MÁXIMO DE 5% DE APONEVROSE, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA POR ÓRGÃO COMPETENTE (-10 C A -25 C)	CARNE CIA	R\$ 14,70	R\$ 8.526,00
21	160	PACOTE	COLORÍFICO COM 500 GR	PACHA	R\$ 4,85	R\$ 776,00
24	290	PACOTE	FARINHA DE MANDIOCA FINA, TIPO 1, BRANCA, SECA, EMBALAGEM COM 1 KG	MONSIL	R\$ 4,15	R\$ 1.203,50
25	500	PACOTE	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 1 KG	GLOBO	R\$ 3,82	R\$ 1.910,00
26	320	PACOTE	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, SEM FERMENTO EMBALAGEM COM 1 KG	VITORIOSA	R\$ 3,02	R\$ 966,40
33	220	UNID	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, EMBALAGEM COM 400 GRS., COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	HORIZONTE	R\$ 12,60	R\$ 2.772,00
38	380	POTE	MANTEIGA, CREME PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA. É O PRODUTO GORDUROSO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE PELA BATEÇÃO E MALAXAGEM, COM OU SEM MODIFICAÇÃO BIOLÓGICA DE CREME PASTEURIZADO DERIVADO EXCLUSIVAMENTE DO	CREMOZY	R\$ 5,36	R\$ 2.036,80



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

			LEITE DE VACA. EMBALAGEM 500 GRAMAS. A MATÉRIA GORDA DA MANTEIGA DEVERÁ ESTAR COMPOSTA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA LÁCTEA. NÃO DEVERÁ CONTER: GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS.			
39	270		MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM COM 500 GR.	PACOTE	R\$ 3,15	R\$ 850,50
50	2.000	KG	SALSICHA COMUM* , RESFRIADA, PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE CARNE BOVINA E SUÍNA DE BOA PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, PACOTES CONTENDO NO MÁXIMO 2,5KG. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PIF PAF	R\$ 19,85	R\$ 39.700,00
51	600	KG	SUCO, POLPA DE FRUTA CONGELADA PCTE C/ 1 KG, SABOR ABACAXI	BOACHA	R\$ 20,29	R\$ 12.174,00
52	450	KG	SUCO, POLPA DE FRUTA CONGELADA PCTE C/ 1 KG, SABOR GOIABA	BOACHA	R\$ 20,29	R\$ 9.130,50
53	450	KG	SUCO, POLPA DE FRUTA CONGELADA PCTE C/ 1 KG, SABOR MANGA	BOACHA	R\$ 20,29	R\$ 9.130,50
54	800	KG	SUCO, POLPA DE FRUTA CONGELADA PCTE C/ 1 KG, SABOR MARACUJÁ	BOACHA	R\$ 33,08	R\$ 26.464,00
55	210	POTE	VINAGRE BRANCO, 750 ML	DICASA	R\$ 1,51	R\$ 317,10
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 185.376,30	



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2024 | Nº CXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

3- 52.416.463 CLEMENCIA PEREIRA DOS SANTOS, CNPJ Nº 52.416.463/0001-32

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	20	VIDRO	Adoçante dietético, líquido, embalagem original com no mínimo 100 ml	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 80,00
04	60	UNID	Amendoim tradicional vermelho, cru, com casca. Embalagem com 500 gr	PACHÁ	R\$ 11,50	R\$ 690,00
07	90	PACOTE	Aveia em Flocos Fino pct de 500 gr	NATURAL LIFE	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
20	55	PACOTE	Coco ralado Integral Desidratado, pcte com 1 Kg	COPRA	R\$ 35,00	R\$ 1.925,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 3.775,00	

4- CAMILA SOARES DA SILVA LTDA, CNPJ Nº 54.164.523/0001-00

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	800	PACOTE	Arroz tipo 1, polido, longo, fino, embalagem com 5 Kg	CAMPINEIRO	R\$ 25,60	R\$ 20.480,00
27	800	PACOTE	Feijão cariquinha tipo 1, embalagem com 1 kg	BELOGRAO	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
28	260	PACOTE	Feijão preto, tipo 1, embalagem com 1kg	TIPUA	R\$ 6,00	R\$ 1.560,00
31	380	PACOTE	Fubá fino tipo 1, refinado, 1 kg	TIPUA	R\$ 2,20	R\$ 836,00
37	700	PACOTE	Macarrão vara, especial com sêmola tipo nº 00 embalagem com 1 kg.	RENATA	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
40	160	PACOTE	Milho, canjica, especial, classe branca, tipo 1, embalagem original com 500 gr.	TPUA	R\$ 6,00	R\$ 960,00
41	1.100	VIDRO	Óleo de soja, tipo 1, extra filtrado, embalagem com 900 ml	VILA VELHA	R\$ 5,99	R\$ 6.589,00
47	900	KG	Polvilho azedo, pct de 1 KG	PACHA	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de agosto de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 | Nº CXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

49	400	PACOTE	Sal refinado iodado pctes de 1 Kg	SALINAS	R\$ 1,40	R\$ 560,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 43.935,00	

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 364.884,75 (trezentos e sessenta e quatro mil oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Taquaraçu de Minas, 21 de agosto de 2024.

Paloma Aparecida Marques Fernandes – Pregoeira
